
Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\cancelleria rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

 
  
 

  Liceo Scientifico 

  Liceo Artistico 

  

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 990/4.1.11                                                                                   Rimini, 02/03/2017 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 41/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto: affidamento fornitura di per l’acquisto di MATERIALE DI CANCELLERIA 

Codice C.I.G. n. ZDE1D3490F 

 
VISTO: 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2017 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 10/012/2017; 

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

- il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di preventivi inviata con nota prot. n.506/4.1.11 del 03/02/2017 per  l’acquisto di 

MATERIALE DI CANCELLERIA con destinazione  nell’ambito dell’Attività / Progetto A01/A02 

 

PRESO ATTO CHE: 

- nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo hanno presentato le loro offerte n. 3 Ditte ; 

- l’ufficio Acquisti ha espletato la relativa istruttoria, ivi compreso il prospetto comparativo, per 

riscontrare la regolarità della documentazione richiesta nonché la congruità delle offerte; 

- che risulta aggiudicataria la Ditta MyO Srl con sede a Poggio Torriana (RN) in quanto l'offerta 

presentata risulta la migliore; 

 

RISCONTRATO: 

-  che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della Ditta MyO Srl con sede a 

Poggio Torriana (RN)  e, quindi al perfezionamento dell’acquisto di cui trattasi; 

- che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A01/A02 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Ditta MyO Srl con sede a Poggio Torriana (RN)  la fornitura del seguente 
materiale sotto riportato alle condizioni di cui alla richiesta di preventivo prot. n. 757/4.1. del 
13/07/2015: 
 



Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\cancelleria rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

N° Prodotto Marca 
COSTO 

UNITARIO

Quantità 
minima 

ordinabile 
Note 

1 Biadesivo FORTE 25x5MM SYROM 2,080 1   

2 Biadesivo sottile 19x50MM SYROM 1,320 1   

3 Biadesivo sottile 19x50MM SYROM 1,320 1   

4 Biadesivo sottile 24x5MM SYROM 2,080 1   

5 Biadesivo sottile mm 19(h) x m 50 SYROM 1,320 1   

6 Biadesivo spesso mm 25mmx5m CWR 0,550 1   

7 Cancellino con impugnatura in plastica   1,210 1   

8 Carta da imballo bianca 100x150 gr 80 in fogli 
  10,840 1 

cof 20ff 
€0,54fg 

9 Carta da imballo bianca 100x150 gr 80 in rotolo 
  12,850 1 

F35-
5Kg€0,37 

10 carta da imballo marrone 100 x150 gr80 in rotolo   9,680 1 
F35-
5Kg€0,28 

11 Carta da imballo marrone 100x150 gr 80 in fogli 
  7,600 1 

conf 20 ff 
(€0,38xfg) 

12 
Cartella a soffietto c/buchi - capacità 200 fg da 
80gr cf. 10pz LETIZ 8,780 1 10 €0,88 

13 
Cartelle a "U" senza fori per fogli A3 (30x42) cf. 
10 fg FAVORIT 1,70025 pz € 0,07 

14 

Cartelline con elastico presspan pesante - 3 alette 
con elastico - Formato interno cm 24,5x33 - 
Formato cm 25x34 colore 
GIALLO/VERDE/ROSSO KARNAK 0,470 10   

15 
Cartoncino BRISTOL BIANCO liscio 70x100 
200gr in blister da 10ff FAVINI  3,580 1 

F 10 
€0,36 

16 Colla spry Mount 3M 9,560 1 400ml 

17 Colla stick 40 gr. 
Q-
CONNECT 0,260 1   

18 colla universale tipo Attak g.3 
LOCTITE 2,070 1   

19 Compasso in metallo per uso didattico 
FABER-
CASTEL 3,480 1   

20 Correttore a nastro 25mm x17,7m 
Q-
CONNECT 0,480 1   

21 Correttore a penna Q-Connect correction Pen 
Q-
CONNECT 0,430 1   

22 
Cucitrice a pinza - punto chiuso - capacità fino 10 
fg da 80gr KARNAK 1,730    

23 Cuscinetti per timbri in gomma SIAM 0,390    

24 Cutter grande c/bloccalama SIAM 0,180    

25 Cutter PICCOLO c/bloccalama KARNAK 0,400    

26 Ditali in gomma MIS. 18 mm. Colore Blu 
VIVA 2,160

1 conf. Da 
12 € 0,18 

27 
etichette super aderenti per stampanti laser - mm 
45,7x25,4 - 800 etichette AVERY 38,000 1   

28 Evidenziatore giallo - cf. 10 pz 
Q-
CONNECT 2,350 10 € 0,24 

29 Evidenziatori colori assortiti 1cf 4pz NON GIALLO TITANEDI 1,400 1 € 0,25 

30 Faldoni con lacci d.so cm 14 - (conf. 25pz) TITANEDI 10,500 25   

31 Faldoni con lacci d.so cm 20 - (conf. 25pz) TITANEDI 10,500 25   

32 Faldoni con lacci d.so cm 5 - (conf. 25pz) TITANEDI 10,500 25   

33 Fogli protocollo a quadri 5mm - pc 200 ff FAVINI  3,150    

34 Fogli protocollo a Righe pc. 200 ff FAVINI  3,150    



Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\cancelleria rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

35 Forbici 16 cm 
Q-
CONNECT 0,350 1   

36 Gomme da cancellare 
Q-
CONNECT 0,150 1   

37 Gomme pane LYRA 0,360 1   

38 Levapunti in ferro nichelato KARNAK 0,750    

39 Matita HB media 
Q-
CONNECT 0,050 12   

40 Nastro adesivo AVANA da pacchi 50mmX66M   0,580 6   

41 Nastro adesivo in carta 19mmx50m SYROM 0,580 1   

42 Nastro adesivo in carta 24mmx50m SCOTCH 1,140 1   

43 Nastro adesivo in carta 50mmx50m SYROM 1,520 1   

44 Nastro adesivo trasparente da pacchi 50mmx66m SYROM 0,580 6   

45 Penna tipo PILOT V.5 PILOT 1,280 1   

46 
Pennarelli grandi tipo GIOTTO TURBO MAXI - sc 
24 pz Giotto 3,860 1   

47 Pennarelli per lavagna 1rosso +  1blu + 1verde 
Q-
CONNECT 1,010 4 €0,25cad 

48 Pennarelli per lavagna nero 
Q-
CONNECT 0,225 10   

49 Pennarello indelebile nero punta grossa 
Q-
CONNECT 0,273 1   

50 
Pennarello indelebile nero punta scalpello tratto 
0,5 TITANEDI 0,140 1   

51 Pennarello indelebile ROSSO punta grossa 
Q-
CONNECT 0,273 10   

52 
Pennarello indelebile rosso punta scalpello tratto 
0,5 TITANEDI 0,140 1   

53 
Pennarello P. TONDA NERO (che non passi 
attraverso la carta) 

Q-
CONNECT 1,030 1   

54 
Pennarello P. TONDA ROSSO (che non passi 
attraverso la carta) 

Q-
CONNECT 1,030 1   

55 
Pergamena color AVORIO 110gr conf. 100fg - 
Formato A4   39,500 1 €0,40fg 

56 Portalistini 30fg 22x30 FAVORIT 4,410 1   

57 Punti metallici 21/6 RAPID 0,870 1   

58 Punti per cucitrice 6/48 
KARNAK 0,370 1   

59 Puntine da disegno 1 punte conf 100pz   0,200 10   

60 Puntine da disegno 3 punte conf 100 pz   0,790 1   

61 Puntine per pannelli in sughero e feltro conf 40pz 
  0,450 1   

62 
Registro a righe copertina cartonata 100 fg (200 
pagine 21x29,7) BM 2,290 1   

63 Scatola portaprogetto in cartoncino  d.so 16 TITANEDI 1,100 5   

64 Scatola portaprogetto in cartoncino d.so 4 TITANEDI 0,750 5   

65 Scatola portaprogetto in cartoncino d.so 8 TITANEDI 1,000 5   

 
2) di impegnare la somma di   € 2.500 +   IVA e quindi per un totale complessivo di € 3.050,00 
imputandola all'Attività A01/A02   E.F. 2017 

3) per le condizioni di fornitura e pagamento, si rinvia alla "Lettera di richiesta di preventivo” 
nonché alla lettera/comunicazione d'affidamento che sarà sottoscritta; 

4) l'Istituto si riserva di effettuare più ordinativi, per l'intero periodo di validità dell'offerta, fino alla 
concorrenza del budget disponibile; 



Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\cancelleria rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

5) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente 
Scolastico; 

6) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 
136/2010 e s.m.i.; 

7) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolari fatture, nel rispetto di quanto precisato nella 

richiesta di preventivo; 

8) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 

9) di provvedere, circa l'esito della richiesta di preventivi, alla comunicazione effettuata sul sito di 
questo Istituto Scolastico; 

10) di delegare, data la natura merceologica dei beni da acquistare, l’assistente Amministrativo 
Drudi Nicoletta ad emettere l’attestazione di regolarità della fornitura; 

11) in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun  contratto, ma 
si ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento 

12) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Francesco Tafuro   
        (Firmata Digitalmente) 

        a mezzo s(8tampa 
          Ai /1993 

 
 
 
 

 

 

 

 


		2017-03-03T11:27:47+0000
	TAFURO FRANCESCO


		2017-03-03T11:37:50+0000
	TAFURO FRANCESCO




